
Fem dagar i fem städer för De Fem 
 
Kampanjen Fem dagar i fem städer för De Fem är den femte sommarkampanjen i rad som 
Svensk-Kubanska Föreningen organiserar med målsättningen att nå ut med information om 
hur myndigheterna i USA hårt bestraffat fem kubanska män som i Miami bevakat 
högerextremisters terrorplaner mot deras hemland. 
 
I år kommer vår kampanj att bestå i en serie appellmöten och informationsträffar under 
dagarna 22 juli till och med 26 juli. De fem platserna är Stockholm, Göteborg, Malmö/Lund, 
Eskilstuna och Västerås. 
 
Vår kampanj är viktig och meningsfull därför att den ingår i ett pågående världsomfattande 
arbete för rättvisa för De Fem. Det finns idag mer än 300 grupper och kommittéer, spridda 
över kontinenterna. Alla förenade i den fasta beslutsamheten att rättvisa ska skipas och De 
Fem skall kunna återvända till Kuba. 
 
Den 4 juni i år föll den tredje domen i appellationsdomstolen i Atlanta. Domen är politisk och 
skandalös på många sätt. Men vi kan vara övertygade om att de positiva inslag som trots allt 
finns knappast hade funnits där om inte rättvisans förkämpar i USA och världen kämpat för 
att sätta ljus på detta politiska justitiemord. Domstolen konstaterar att eftersom De Fem aldrig 
begått spioneri och aldrig varit i närheten av säkerhetsklassat eller hemligt material, så kan 
det inte vara rimligt att tre av dem dömts till livstids fängelse för ”konspiration till spioneri”. 
Straffen är för hårda konstaterar domstolen. Straffutmätningen skall därför göras om. 
 
Att det runt om i världen finns så många, inkluderande juristorganisationer, 
folkrörelseorganisationer och internationella institutioner, med kännedom om fakta i målet 
omöjliggjorde för domstolen att låta de horribla straffsatserna passera. 
 
Nu gäller det för oss att utifrån fakta och sanning med stor kraft mobilisera kring kravet att De 
Fem omedelbart ska friges. Vi ska göra det omöjligt för domaren Joan Lenard i Miami att, för 
att tillmötesgå de mäktiga och våldsamma extremisterna i staden, endast symboliskt reducera 
straffen. 
 
Vad gäller det absurda åtalet och den hårresande domen för ”konspiration till mord” som 
drabbade Gerardo Hernández reserverade sig en av domarna. Och hon argumenterade 
utförligt kring varför Gerardo måste frikännas från detta åtal. Det hon säger är inte 
märkvärdigt. Hon säger sanningen och instämmer med vad varje fördomsfri människa som 
kommit i kontakt med fallet ser som självklart. Hennes 16-sidiga reservation blir nu 
ytterligare ett vapen i vår kamp för rättvisans seger. 
 
Vi ska också i vår kampanj visa på detta fall är politiskt från början till slut, och hur 
terroristbevakarnas fruktansvärda straff motsvaras av terroristernas straffrihet! Vi ska visa på 
hur terroristen och massmördaren Luis Posada Carriles skyddas av mäktiga politiska 
intressen. Bush-regeringens bottenlöst arroganta vägran att tillmötesgå Venezuelas begäran att 
få Posada utlämnad står förvisso i strid med avtal och internationell rätt; men internationell 
rätt står som bekant inte högst upp på Bush-regeringens prioriteringslista. Uppbackningen av 
de egna terroristerna står högre.  



Vi ska visa på hur Bush-regeringens och Bush-klanens stöd till terroristerna bottnar i den 
politik av aggression mot Kuba som präglat statsledningar i USA sedan den Kubanska 
Revolutionens första dag. 
 
Tillsammans med de tusen och åter tusen, som i olika grupper och kommittéer världen över 
kämpar för anständighet och rättvisa, kräver vi: 
Frige omedelbart de fem kubanerna Antonio Guerrero, Fernando González, 
Gerardo Hernández, Ramón Labañino och René González! 
 
Utlämna omedelbart terroristen och massmördaren Luis Posada Carriles till 
rättvisan i Venezuela! 
 
 
  
 
  
 
 


